
 

 

Dohoda o narovnání 

Ev. č. Poskytovatele: S-3709/ŘDP/2022 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

Dohoda o narovnání 
 

 

Smluvní strany: 

 

Středočeský kraj 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

IČ: 708 91 095 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 

Ústecká 98, 250 66 Zdiby 

zastoupený Ing. Jiřím Drozdou, ředitelem 

IČ 000 25 615 

dále jen „Příjemce“ 

 

 

 

uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, na základě vzájemného a úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních v 

zájmu vypořádání sporných nebo pochybných práv tuto Dohodu o narovnání vedenou 

v evidenci Poskytovatele pod ev. č. S-3709/ŘDP/2022 (dále jen „Dohoda“): 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

 1. Účastníci této Dohody uzavřeli dne 24.06.2021 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

podle Programu Smart Akcelerátor II – Kreativní vouchery pro výzkumné organizace pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na podporu inovačního prostředí ve 

Středočeském kraji vedenou v evidenci Poskytovatele pod č. S-2954/ŘDP/2021 (dále jen 

„Smlouva“).  

 

 2. Na základě administrativního pochybení došlo nedopatřením k zneplatnění elektronického 

podpisu Příjemce na Smlouvě. Zneplatnění bylo způsobeno neúmyslně na straně 

Poskytovatele tím, že k doručené Smlouvě podepsané elektronickým podpisem Příjemce 

byl následně připojen další dokument a v programu na práci se soubory .pdf. došlo ke 

sloučení více dokumentů v jeden, na základě čehož není dále možné ověřit certifikát 

podpisu příjemce.  

 

 



 

 

Dohoda o narovnání 

Ev. č. Poskytovatele: S-3709/ŘDP/2022 

Stránka 2 z 3 

 

II. 

Pochybné skutečnosti, předmět narovnání 

 

 1. Poskytovatel a příjemce mají obavu z možného zpochybnění řádnosti uzavření Smlouvy, 

neboť – jak je uvedeno v předchozím článku, došlo ke zneplatnění podpisu Příjemce na 

Smlouvě. Obě strany k tomu podotýkají, že ze strany Příjemce i Poskytovatele byly 

splněny veškeré formální kroky nezbytné k platnému uzavření Smlouvy. Příjemce podal 

řádně žádost o poskytnutí dotace, Smlouvu a její uzavření schválilo Zastupitelstvo 

Středočeského kraje svým usnesením č. 008-07/2021/ZK ze dne 31.05.2021, Příjemce na 

Smlouvu připojil svůj elektronický podpis dne 11.06.2021 a takto Smlouvu zaslal zpět 

Poskytovateli a Poskytovatel Smlouvu elektronicky podepsal dne 24.06.2021 a Smlouva 

byla následně řádně zveřejněna v registru smluv. Tato Dohoda má tedy jen zvýšit právní 

jistotu obou stran ve vztahu k dodatečně zneplatněnému podpisu Příjemce na Smlouvě. 

 

 2. Předmětem této Dohody je tak potvrzení vázanosti obou stran Smlouvou bez ohledu na 

možné pochyby, jak jsou uvedeny v předchozím odstavci. 

 

 

IV. 

Prohlášení stran Dohody 

 

 1. Obě strany Dohody prohlašují, že Smlouvu považují za řádně uzavřenou, a to bez ohledu 

na následné zneplatnění elektronického podpisu, jak je uvedeno v čl. I., a že podpis 

Příjemce na Smlouvě považují za platný, a tedy ho považují i za platné vyjádření vůle 

v souladu se zákonem, neboť v době doručení Smlouvy Poskytovateli byl podpis Příjemce 

řádný a platný. Obě strany Dohody prohlašují, že jsou vázány uzavřenou Smlouvou ode 

dne jejího podpisu, a že žádná ze stran nenamítne neplatnost Smlouvy kvůli zneplatněnému 

podpisu, jak je uvedeno v čl. I. této Dohody. 

 

 2. Pro vyloučení všech pochybností prohlašují strany Dohody, že jsou si vědomy, že Smlouva 

je smlouvou veřejnoprávní, a tedy ji nelze měnit touto Dohodou, nicméně tato Dohoda 

nijak nezasahuje do Smlouvy samé a týká se jen a pouze platnosti podpisu Příjemce na 

Smlouvě. 

 

 3. Tato Dohoda je schválena Radou Středočeského kraje a není dále předkládána 

Zastupitelstvu Středočeského kraje, byť se týká Smlouvy, která byla schvalována 

Zastupitelstvem Středočeského kraje, neboť obsahem této Dohody není žádná změna 

Smlouvy a Dohoda se týká toliko platnosti podpisů, což je technikálie, která nemá vliv na 

obsah práv a povinností stran Smlouvy, jak je schválilo Zastupitelstvo Středočeského kraje. 

  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

 1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

 2. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



 

 

Dohoda o narovnání 

Ev. č. Poskytovatele: S-3709/ŘDP/2022 

Stránka 3 z 3 

 

 

 3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické podobě s 

uznávanými elektronickými podpisy. 

 

 4. V případě, že se některé ustanovení této Dohody ukáže neplatným nebo neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení této dohody platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné 

či neúčinné ustanovení Dohody ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 

 5. Příjemce souhlasí s tím, aby Poskytovatel tuto Dohodu uveřejnil dle zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, a prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v jejím plném znění 

a že Dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem 

uveřejnění.  

 

 6. Účastníci této Dohody potvrzují autentičnost této Dohody svým podpisem. Zároveň 

prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli, že byla uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz tohoto pak připojují své podpisy. 

 

 7. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 014-

18/2022/RK ze dne 05. 05. 2022. 

 

 

 

 

za Výzkumný ústav geodetický,          za Středočeský kraj 

topografický a kartografický, v.v.i  

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-15T11:02:41+0200
	Ing. Jiří Drozda


		2022-06-29T10:38:33+0200
	Mgr. Petra Pecková




